
 

 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.10.2024 № 3589-пм 

 

г. Магадан 

 

Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения  

города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» 

 

В целях оптимизации процесса содержания объектов благоустройства 

на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», пунктом 4.3 Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа, переименования и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением 

мэрии города Магадана от 31.08.2010 № 2578, статьями 35.1, 38, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Изменить тип бюджетного учреждения города Магадана «Комбинат 

зеленого хозяйства» в целях создания муниципального казенного 

учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» (далее – МКУ 

г. Магадана «КЗХ») с сохранением основных видов деятельности. 

2. Определить, что МКУ г. Магадана «КЗХ» создается с целью решения 

вопросов местного значения муниципального образования «Город Магадан». 

3. Возложить функции и полномочия учредителя МКУ г. Магадана 

«КЗХ» на департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана. 

4. Считать МКУ г. Магадана «КЗХ» правопреемником муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» по 

 

 



2 

 

всем правам и обязанностям, возникающим с даты регистрации МКУ г. 

Магадана «КЗХ» в установленном законом порядке. 

5. Осуществить мероприятия, связанные с созданием МКУ г. Магадана 

«КЗХ», согласно приложению к настоящему постановлению. 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет».  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 22.10.2024 № 3589-пм 
 

Перечень 

мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения 

города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» 
 

№ Мероприятие Срок проведения Исполнитель 

1 Уведомление руководителя МБУ г. Магадана 

«КЗХ» о переходе на новый тип учреждения   

за два месяца до 

перехода 

Департамент 

САТЭК 

мэрии г. 

Магадана  

2 Уведомление работников МБУ г. Магадана 

«КЗХ» о переходе на новый тип учреждения   

за два месяца до 

перехода 

МБУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

3 Уведомление контрагентов (кредиторов, 

дебиторов, налоговой службы и иных органов) 

о смене типа учреждения и подготовка 

дополнительных соглашений к договорам 

(контрактам) 

за два месяца до 

перехода 

МБУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

4 Составление проекта бюджетной сметы  МКУ 

г. Магадана «КЗХ» на основании обоснований 

(расчетов) плановых сметных показателей на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 

предоставление в департамент САТЭК 

до 25.10.2024 МБУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

5 Внесение изменений в целевые статьи расходов 

в соответствие с приложением № 3 к приказу 

комитета по финансам мэрии города Магадана 

от 09.01.2024 № 1/1 «Об установлении перечня 

и кодов целевых статей расходов бюджетов 

муниципального образования «Город Магадан» 

в информационной системе управления 

общественными финансами «Региональный 

электронный бюджет Магаданской области» в 

целях формирования обоснований бюджетных 

ассигнований МКУ г. Магадана «КЗХ» 

-  Комитет по 

финансам 

мэрии города 

Магадана 

6 Согласование фонда оплаты труда с учетом 

выпадающих доходов от приносящей доходы 

деятельности с целью недопущения снижения 

уровня заработной платы работников МКУ  

г. Магадана «КЗХ» 

до 01.11.2024 Комитет 

экономическо

го развития 

мэрии города 

Магадана, 

департамент 

САТЭК 

мэрии г. 

Магадана, 

МБУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

7 Проведение инвентаризации всех активов и 

обязательств МБУ г. Магадана «КЗХ» 

IV квартал 2024 года МБУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 



2 

 

8 Принятие мер по погашению просроченной 

кредиторской задолженности за 2024 год 

декабрь 2024 года Комитет по 

финансам 

мэрии города 

Магадана 

9 Подготовка и утверждение устава МКУ г. 

Магадана «КЗХ» 

до 01.11.2024  Департамент 

САТЭК 

мэрии г. 

Магадана 

10 Государственная регистрация МКУ г. 

Магадана «КЗХ» в налоговом органе 

с 24.12.2024  

(5 рабочих дней) до 

09.01.2025  

МКУ 

Магадана 

«КЗХ» 

11 Внесение изменений в реестр участников 

бюджетного процесса 

с 24.12.2024  

(5 рабочих дней) до 

09.01.2025 

Комитет по 

финансам 

мэрии города 

Магадана 

12 Закрытие лицевых счетов бюджетного 

учреждения, открытие лицевых счетов 

казенного учреждения в УФК по Магаданской 

области 

с 09.01.2025  

(3 рабочих дня) 

МКУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

13 Формирование карточки образцов подписей в 

УФК по Магаданской области 

с 09.01.2025 

(3 рабочих дня) 

МКУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

14 Регистрация в системе удалённого 

финансового документооборота (СУФД) для 

МКУ г. Магадана «КЗХ» как участника 

бюджетного процесса с УФК по Магаданской 

области  

 с 09.01.2025   

(5 рабочих дней) 

МКУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

15 Регистрация в информационных системах 

(Государственные услуги, КонсультантПлюс, 

ЕИС, Контур и др.)  

 с 09.01.2025   

(5 рабочих дней) 

МКУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

16 Создание электронно-цифровых подписей для 

работы в информационных системах 

до 5 рабочих дней МКУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

17 Наделение МКУ г. Магадана «КЗХ» кодом 

аналитической группы подвида налоговых 

доходов бюджета, администрируемых 

главными администраторами (14-17 разряды) в 

целях открытия лицевого счета 

администраторов доходов бюджета 04  

с 09.01.2025  

(3 рабочих дня) 

Комитет по 

финансам 

мэрии города 

Магадана 

18 Направление информации о внесении 

изменений в реестр источников доходов 

бюджета в УФК по Магаданской области 

посредством программного комплекса СУФД 

2 рабочих дня  Департамент 

САТЭК 

мэрии г. 

Магадана 

19 Размещение информации на официальном 

сайте bus.gov.ru 

после прохождения 

всех процедур 

МКУ г. 

Магадана 

«КЗХ» 

20 Утверждение структуры и штатного 

расписания МКУ г. Магадана «КЗХ»  

до 30.11.2024 МКУ г. 

Магадана 

«КЗХ», 

департамент 

САТЭК 



3 

 

мэрии г. 

Магадана 

21 Изготовление печати, штампов, бланков МКУ 

г. Магадана «КЗХ» 

в течение 30 рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации МКУ 

г. Магадана «КЗХ» 

МКУ  

г. Магадана 

«КЗХ» 

22 Изготовление вывески МКУ г. Магадана 

«КЗХ» 

в течение 30 рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации МКУ 

г. Магадана «КЗХ» 

МКУ  

г. Магадана 

«КЗХ» 

 
___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


